(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº____/2025
Vereador: Tiago Faria Leal

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que interceda junto

a Secretaria Municipal de Obras através do Departamento de Elétrica para que viabilize estudos e

elaboração de projeto, a fim da extensão de rede de energia elétrica no Morro do Cabelo, no Gomes,

neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 26 de maio de 2025.

TIAGO FARIA LEAL
Vereador – Partido PDT

Justificativa

A presente indicação atende a um anseio dos moradores do Morro do Cabelo, na localidade

do Gomes, manifestado em reunião realizada na própria comunidade. A principal demanda

apresentada foi a necessidade urgente de melhoria na iluminação pública.

A iluminação das ruas é fundamental para a segurança e o bem-estar de todos. Além de

ajudar a prevenir crimes, ela facilita a circulação à noite e torna o ambiente mais seguro e acolhedor

para quem vive ali.

Diante disso, solicitamos que o órgão competente avalie, com urgência, a extensão da rede

elétrica e a instalação de iluminação pública no local, proporcionando mais segurança e dignidade

à população do Morro do Cabelo.

Contamos com o apoio dos Nobres Edis para a aprovação desta indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2025-05-26T11:21:53-0300